

OPFØLGNINGSPLAN: DATA- OG KOMMUNIKATIONSUDDANNELSEN 22/23

Emne	Handlingstrin	Ansvar	Effekt på målt	Deadline
ETU DATA 2022 - opfølgning	Elevtrivslen på data-uddannelsen er under skolens gennemsnit og under landsgennemsnittet for uddannelsen. Således nås måltallet ikke for uddannelsen, og der skal aftales forbedringer. Status er at der har været en del udskiftninger i lærerteamet, og det har givet lidt ustabilitet og utilfredshed. Der har i foråret 23 været ansat flere nye medarbejdere, og der mangler stadig ansættelser umiddelbart inden sommerferien. Der kan være udfordringer med at ansætte, da løn og vilkår er bedre i det private. Fokus er at få genskabt stabilitet og et kvalificeret undervisningsteam, som er klar til det nye skoleår 23/24.	MMJ	ETU	30-06-2023
Nye lokaler til DATA/ forbedret undervisningsmiljø foråret 23	Gennem de seneste år har der været noget utilfredshed blandt eleverne - med de fysiske rammer. Det største problem har været for mange elever på for lidt plads, hvilket bl.a. har betydet dårlig luft. I foråret 23 har data-eleverne fået nye moderne lokaler. Status er at der nu er flere kvm pr. elev, hvilket forventes at kunne ses i ETU-en samt undervisningsmiljøvurderingen.	MMJ	ETU	30-06-2023
Afbrud DATA 22/23	Afbruddet på GF2 er højt i 2022 - og forventes ligeledes at blive det i 2023, da der har været en del udfordringer med forårsholdene. Niveauet har været for lavt, det har været højt fravær blandt eleverne og en del elever er for passive i undervisningen. Der bruges derfor mange ressourcer på at afholde samtaler med eleverne og følge op. Desuden er der en sps-vejleder tilknyttet afdelingen - som ligeledes hjælper elever med udfordringer. For at sikre social trivsel har man på uddannelsen afholdt et LAN-party og været på virksomhedsbesøg.	MMJ	Fastholdelse	30-06-2023

VTU DATA 2022 opfølgning	VTU-resultatet for uddannelsen 2022 - var 71 og dermed under måltallet. Det er indikatoren 'samarbejdet med skolen', der trækker det samlede resultat under måltallet. For at forbedre kontakten med virksomhederne: 1) planlægges mester-elev-underviser-samtaler H1 fra efteråret 2023. 2) Der udarbejdes plakat med uddannelsesindhold der gives til mestre efteråret 23. Herudover fortsætter uddannelsen med at opfordre H1-eleverne til at sende status mails fredage til deres mestre i de perioder de er på skole. Ligeså vel som der er tæt kontakt til virksomhederne hvis eleverne har fravær.	MMJ	VTU	30-10-2023
Indgåelse af praktikaftaler DATA 22/23	46% af eleverne, der gik på GF2-DATA i 2022, fik en læreplads. Måltallet blev nået, men der er fortsat stor fokus på at finde flere praktikpladser. Derfor er virksomhederne også blevet inviteret på speed-dating, og den tilknyttede konsulent har gjort meget for at skabe kontakt mellem virksomheder og elever.	MMJ	Fastholdelse	30-06-2023